

## مصاحبه با آقای امین متین فر

ضمن عرض سلام و تشکر از اینکه دعوت ما را پذیرفتید لطفا خودتان را معرفی نمایید.

امین متین فر هشتم متولد فروردین ۶۷ و دانشجوی ترم آخر پزشکی. در طی تحصیل همواره شاگرد ممتاز بودم. در سال ۸۸ با معدل ۱۸/۷۰ وارد رشته پزشکی در دانشگاه علوم پزشکی تهران شدم. من فرزند جانباز ۵۵ درصد هستم یک خانواده چهار نفره هستیم یک خواهر دارم. فرزند اول خانواده هستم پدرم بازنشسته ارتش و مادرم خانه دار هستند.



لطفا از نحوه جانبازی پدرتان برایمان بگویید.

پدرم متولد ۱۳۴۱ و از بسیجیان بودند که در سن ۲۰ سالگی و در عملیات رمضان ۵ بر اثر اصابت ترکش از ناحیه شکم و پا و گوش و چشم زخمی شدند.

خاطره ای که پدرتان از جانبازی خود برایتان تعریف کرده را برای ما بگویید؟

در عملیات رمضان در سال ۶۱ که در خلال ماه مبارک رمضان و ایام روزه داری رزمندگان انجام گرفت در یکی از حملات به هنگام اصابت خمپاره ایشان خود را بر روی هم‌رزمان پرت میکنند و خود شان مورد اصابت ترکش قرار میگیرند. این امر نشانه روحیه از خود گذشتگی رزمندگان اسلام در زمان جنگ تحمیلی میباشد و برای خود من هم بسیار تحسین برانگیز میباشد.

از نحوه آشنایی پدر با مادرتان بگویید؟

مادر و پدر من هم محله ای بودند و بعد از جانبازی پدرم، مادرم به سفارش یکی از معتمدان محل به عقد ایشان در می آیند و هرگز مشکلی با مسئله جانبازی پدرم نداشتند.

فکر می کنید چه عواملی باعث شد که از دوران ابتدایی درس را جدی بگیرید؟

اجازه بدهید مسئله را اینگونه توضیح دهم بعد از اصابت ترکش به پدرم و بالا بودن شدت جراحات وارده، طبق نظر تیم پزشکی پدرم باید یکی از پاهای خود را از دست میداد، ولی یکی از پزشکان فعال و پر تلاش مانع از انجام این کار میشوند و در مدت نزدیک به یک سالی که پدرم در بیمارستان بستری بودند با نهایت جدیت به امور درمانی ایشان رسیدگی میکند تا پدرم بهبود یابد. از اینرو من نیز با توجه به اصرار پدرم و علاقه ای که این امر در جهت کمک به دیگران در من بوجود آورده بود از همان ابتدا با جدیت درس خواندم و هر قدر به سالهای انتهایی تحصیل نزدیک تر میشدم با برنامه ریزی دقیق تری پیش میرفتم بخصوص سال آخر دبیرستان و در مرحله پیش دانشگاهی که بعد از مدرسه به ازای هر یک ساعت و نیم مطالعه فقط یک ربع استراحت برای خودم در نظر گرفته بودم.

حمایت خانواده از شما در دوران تحصیل چگونه بود؟

## مصاحبه با آقای امین متین فر

خانواده شرایط بسیار خوبی را برای من فراهم میکردند و جا دارد که من همینجا از زحمات آنان سپاسگزاری کنم چون ما گاهی اوقات آنان را واقعا آزار میدادیم بخصوص در سالهای آخر تحصیل واگر همراهی و تشویق آنان نبود شاید من به این موفقیت نمیرسیدم.

**نقش دبیران در موفقیت خود را چگونه ارزیابی میکنید؟**

واقعا بعضی از معلمها، هم با حمایت شان و هم با تشویق شان خیلی تاثیر گذار بودند. حتی مدیر مدرسه ما آقای ناصر رخ که خودشان جانباز و ایثارگر هستند و خیلی تعلق خاطر به دفاع مقدس دارند نقش بسیار مهمی را در روند رشد علمی و فرهنگی فرزندان شاهد اجرا میکردند و در مدرسه حکم پدری دلسوز و فداکار را برای دانش آموزان را داشتند.



**آیا خاطره ای از دوران دبیرستان دارید که بخواهید برای ما تعریف کنید؟**

روزی مدیر مدرسه که میدانستند من دوست دارم در رشته پزشکی ادامه تحصیل دهم از من در این مورد پرسیدند من گفتم هرچه خدا بخواهد و ایشان گفتند خدا همانی را میخواهد که تو میخواهی یعنی اگر درست حرکت کنیم خدا هم همراه ما خواهد بود و این جمله از ایشان برای من به یادگار ماند و موجبات دلگرمی مرا تا رسیدن به هدف فراهم آورد.

**به چه دلیل رشته پزشکی را انتخاب کردید؟**

من در دبیرستان در رشته ریاضی تحصیل کردم ولی بعد تغییر رشته دادم. رشته پزشکی را اولاً به دلیل استقلال این کار و بعد به خاطر میل و اشتیاق جهت کمک به دیگران و همچنین تشویق پدرم انتخاب کردم و معتقدم

کمک کردن به جسم مردم و نشان دادن گل لبخند بر روی لبهای دیگران عبادتی بزرگ است و افتخاری است که بیشتر نصیب پزشکان میشود.

**بعد از شنیدن خبر قبولی در کنکور چه حسی داشتید؟**

واقعا خوشحال شدم بخصوص وقتی لبخند شوق و رضایت را بر لبان پدرم دیدم این واقعه برایم واقعا بی نظیر بود چون والدینم آرزوی این روز را داشتند و حامی و مشوق اصلی من بودند.

**وضعیت تحصیلتان در دانشگاه چگونه بود؟**

خوشبختانه همواره جزء دانشجویان معدل الف بودم. معدل کل دوره من ۱۸ بود. و در امتحان علوم پایه هم نمره ۱۳۸ را بدست آوردم.

**در حال حاضر برنامه درس خواندنتان به چه شکلی است؟**

با توجه به نزدیک بودن به پایان دوره اینترنی در حال برنامه ریزی برای ادامه تحصیل در رشته قلب و عروق میباشم و حتی در فواصل کشیکها هم سعی میکنم مطالعه داشته باشم روی هم رفته با یک برنامه ریزی سفت و سخت خود را برای ادامه تحصیل در مقطع بعدی آماده میکنم.

## مصاحبه با آقای امین متین فر

لطفاً از نحوه‌ی آشنایی با همسرتان بگویید.

بحث اصلی در انتخاب همسر برای من داشتن اخلاق و صداقت و ایمان بود که خوشبختانه ایشان همه این شرایط را داشتند. البته ما تفاوت‌های فرهنگی و چالش‌های زیادی هم داشتیم ولی با توکل بر خدا بر همه آنها غلبه کردیم. ما در شهریورسال نود ازدواج کردیم و این مسئله باعث شد بقیه دانشجویان ما هم به فکر ازدواج بیفتند. و حتی پسران فامیل هم به فکر ازدواج هدفمند افتادند. ذکر این نکته لازم است که من از ابتدا به قصد ازدواج و نه به قصد دوستی پیشنهاد را مطرح کردم و با توجه به شناختی که از هم داشتیم و در یک کلاس درس میخواندیم تمام مقدمات عروسی ما با لطف و مدد خدا فقط در عرض دو ماه آماده شد.



آیا ازدواج تأثیری بر روند درس خواندن شما داشت؟

مسئله هر ازدواجی مشکلات و محاسن خودش را دارد. ازدواج مرا مسئولیت پذیر تر کرد و آرامش را برایم به ارمغان آورد. البته از کنار

چالش‌های مادی و معنوی هم نمیتوان به راحتی گذشت ولی به طور کل از نظر تحصیلی، برآورد نمرات درسی من بعد از ازدواج خیلی بهتر شد و من به آرامش و امنیت در زندگی شخصی ام دست یافتم. من این امر را مرهون همسرم و ازدواج هدفمندم میباشم.

چه توصیه‌ای به بقیه دوستان خود در مورد ازدواج دارید؟

در وهله اول بگویم من هرگز از تباطات ناپخته و غیر متعارف جدید، که بین عده‌ای از دانشجویان حاکم است را نمی‌پذیرم. توصیه من این است که اگر روزی تصمیم به ایجاد رابطه گرفتید سعی کنید از ابتدا این رابطه منطقی باشد نه از روی احساسات زودگذر و مبنا را بر ازدواج بگذارید نه وقت تلف کردن و بدون هدف زندگی کردن. زیرا همانطور که همه میدانیم ازدواج باعث بالا رفتن حس نشاط در جوانان و برگشت فرهنگ اخلاق مداری به جامعه میشود.

شما چه توصیه‌ای به سایر بچه‌ها دارید که در زمینه درسی و در دانشگاه موفق باشند؟

چون تحصیل در رشته پزشکی طولانی است دانشجویان باید از همان ابتدا برنامه ریزی درست داشته باشند و انرژی خود را درست تقسیم کنند تا در پایان راه خسته و دلزده نباشند و در کنار این موارد مطمئن باشند که خداوند به آنها کمک میکند. همچنین حضور در کلاسها و نت برداری از سخنان اساتید محترم که باعث درک بیشتر مطالب و به خاطر سپاری مباحث میشود را به دوستانم توصیه میکنم. در مورد پیش خوانی هم توصیه میکنم این کار در صورت امکان حتماً انجام شود چون اینگونه مطالب که از پیش خوانده میشوند و بعد تدریس میگردند همواره در ذهن آدمی باقی میمانند.

دیدگاه شما راجع به در نظر گرفتن سهمیه برای خانواده‌های ایثارگران چیست؟

## مصاحبه با آقای امین متین فر

این مسئله حق قانونی آنهاست و این عمل در تمام کشورهای دنیا رایج است حتی میتوان گفت کمترین کاری است که میشود در حق آنها انجام داد. این اسایش و امنیتی که ما الان داریم جز در سایه رشادت این عزیزان به دست نمی آید. آنها واقعا از خود گذشتگی کردند و فرزندان آنها هم شرایط بسیار بدی را تحمل میکنند. ما موظفیم لبخندی بر لب آنان بنشانیم.



**دیگر چه توصیه هایی برای دانشجویان دارید؟**

سعی کنند اخلاقها و رفتارهای خوب را از دیگران بیاموزند و از آنها استفاده کنند. همچنین به مسئله اخلاق اجتماعی در جامعه بیشتر اهمیت دهند و وجدان کاری داشته باشند تا به امید خدا بتوانیم جامعه را به سوی هدف بزرگتر سوق دهیم. و احترام به بزرگترها را که متأسفانه در جامعه ما کم رنگ تر شده است جدی بگیرند و با توجه به شرایطی که برای آنان جهت استفاده از این فضا و محیط بوجود آمده است نهایت استفاده را بنمایند. حتما زمانی را به مطالعه آزاد اختصاص دهند تا با مسائلی که پیرامون آنها اتفاق می افتد آشنا باشند. زیرا مطالعه باعث میشود که ما به بلوغ اجتماعی و فکری هم برسیم و هر چیزی را از دیگران قبول نکنیم

**از اینکه وقت خود را در اختیار ما قرار دادید سپاسگزاریم**